

FFV Energi & Miljø A/S

Korsvangen 6 A, 5750 Ringe

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 25 60 48 22

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 21/5 2025

Astrid Donnerborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	20
Noter til årsregnskabet	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	FFV Energi & Miljø A/S Korsvangen 6 A 5750 Ringe CVR-nr: 25 60 48 22 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn Kommune
Bestyrelse	Hanne Christensen, formand John Buur Christiansen, næstformand Astrid Donnerborg, næstformand Michael Koue Rasmussen Allan Frank Lund
Direktion	Christian Møller
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
FFV Energi & Miljø A/S	Ringe	
FFV Renovation A/S	Ringe	100%
FFV Spildevand A/S	Ringe	100%
FFV Varme A/S	Ringe	100%
FFV Vand A/S	Ringe	100%
SamAqua A/S	Odense	8,8%

Permaneo dokumentation: 55X151-3X016-WEXSV-B009B-812188-PIKEND

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	246.371	248.448	250.548	226.300	210.599
Bruttofortjeneste	126.343	124.721	103.467	124.834	120.372
Resultat af primær drift	45.773	52.374	33.354	59.030	59.313
Resultat af finansielle poster	2.018	3.622	-18.543	-5.484	807
Årets resultat	40.644	54.565	18.053	53.986	59.659
Balance					
Balancesum	1.624.179	1.595.208	1.590.300	1.533.459	1.499.939
Investeringer i materielle anlægsaktiver	60.919	1.680	142.758	118.077	187.867
Egenkapital	1.274.417	1.234.656	1.180.768	1.160.360	1.179.315
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	93.506	79.538	64.073	100.476	107.076
- investeringsaktivitet	-52.110	-75.681	-142.271	-116.620	-186.101
- finansieringsaktivitet	-17.493	-11.768	48.957	-22.961	119.579
Årets forskydning i likvider	23.903	-7.911	-29.241	-39.105	40.554
Antal medarbejdere	98	97	92	85	84
Nøgletal					
Bruttomargin	51,3%	50,2%	41,3%	55,2%	57,2%
Overskudsgrad	18,6%	21,1%	13,3%	26,1%	28,2%
Soliditetsgrad	78,5%	77,4%	74,2%	75,7%	78,6%
Egenkapitalforrentning	3,2%	4,5%	1,5%	4,6%	5,4%

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen driver forsyningsvirksomhed i Faaborg-Midtfyn Kommune, indenfor vand, varme, spildevand og renovation.

FFV Energi & Miljø A/S er koncernens serviceselskab og leverer tjenesteydelser til de helejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 40.644 t.kr. mod et overskud på 54.565 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1.274.417 t.kr.

Koncernens ledelse forventede i årsrapporten for 2023 en omsætning i niveauet 230-240 mio. kr. og et resultat i størrelsesordenen 30-40 mio. kr. Den realiserede omsætning på 246 mio. kr. er således lidt over forventningen. Årets resultat er 40,6 mio. kr. hvilket er i overensstemmelse med det forventede.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udvikling i koncernens aktiviteter

Moderselskabets aktiviteter er interne og består af fælles administration og udlejning af medarbejdere til driftsselskaberne. Moderselskabet varetager den samlede finansiering for koncernen, og har en værdipapirbeholdning bestående af obligationer. Formålet med at have en obligationsbeholdning har været at undgå at betale renter for indeståender, og i stede have en indtægt fra obligationsbeholdningen. De finansielle markeder har i 2024 haft en positiv udvikling og moderselskabet har haft urealiserede såvel som realiserede gevinster på obligationsbeholdningen i 2024. Gevinsterne berører ikke de takstfinansierede aktiviteter i driftsselskaberne. Grundet det ændrede renteniveau i samfundet har ledelsen besluttet at afvikle obligationsbeholdningen i takt med at obligationer udløber.

FFV Spildevand A/S' aktiviteter med byggemodninger i kommunen har i 2024 været lavere end de seneste år. Der er udført større renovering af ledningsnet i Vester Åby og Horne, og udskiftning af pumpestation ved Færgevej i Faaborg er påbegyndt. Der er igangsat analyser af renseanlægsstruktur, og det forventes at der i 2025 vil blive taget beslutning herom.

FFV Vand A/S havde i 2024 et vandtab på 5% mod 7% året før. Det skyldes lidt flere ledningsbrud i 2023. Der er foretaget prøvepumpninger på Vængegyden, og resultatet er meget lovende. Det er igangsat indhentning af indvindingstilladelse, der skal sikre fremtidige leverancer af rent drikkevand.

FFV Varme A/S havde i 2024 en overdækning på 1.1 mio.kr på trods af at varmeprisen blev reduceret med 15% per 1.juli 2024. Naturgasprisen var stigende mod slutning af året, men øget drift på varmepumpen var medvirkende til den forbedrede økonomi. Desværre havarerede to motorer på varmepumpen ved slutning af året, og årsagen til havariet er endnu ikke afklaret.

FFV Renovation har i 2024 påbegyndt opstilling af affaldsøer i sommerhusområder. Ligeledes er der anskaffet affaldsbeholdere til fælles affaldsløsninger i Faaborg bymidte. Beholderne vil blive opstillet når kommunen har godkendt placeringerne. Selskabet har forberedt sig på implementering af producentansvarsordning for emballageaffald, der træder i kraft 1. oktober 2025.

Ledelsesberetning

FFV Energi & Miljø A/S har i 2024 fortsat sammenarbejdet med Faaborg-Midtfyn Kommune om at tilbyde 8 bysamfund i kommunen fjernvarme, og der er afholdt en række borgermøder og indsamlet tilkendegivelser om ønske om tilslutning til fjernvarme. I Korinth blev projektet lukket ned ultimo året på grund af manglende tilslutning. I Espe forventes det, at opbakningen er tilstrækkelig til at igangsætte næste fase af projektet.

Særlige forhold

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 8. november 2018.

Status vedrørende skattesagen er uændret i forhold til sidste år, og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabernes konkrete sag.

Som følge af styresignalet fra Skattestyrelsen er der indregnet tilgodehavende på 2.100 t.kr. i FFV Spildevand A/S og 955 t.kr. i FFV Vand A/S, som er tidligere betalt selskabsskat inkl. renter, som vil blive tilbagebetalt, samt en tilsvarende gæld til forbrugerne. Tilgodehavendet er i 2024 forrentet med 146 t.kr.

Skattestyrelsen er anmodet om en konkret vurdering af, hvorvidt FFV Renovation A/S skal opkræve moms på renovationsydelser, som følge af Skatteministeriet tabte en sag om moms på renovationsydelser ved Landsskatteretten i 2020, og det efterfølgende styresignal fra Skattestyrelsen. Der afventes fortsat svar på forespørgslen.

Ikke finansielle forhold

Koncernens væsentligste strategiske og forretningsmæssige risici er:

- Vandsektorens offentlige regulering med hensyn til prisfastsættelse af selskabernes ydelser inden for spildevand og drikkevand nødvendiggør, at der skabes tilstrækkelig indtjening inden for de givne rammer.
- Ændrede rammevilkår gør at fjernvarmeselskabet kan miste kunder, hvis priserne ikke er konkurrencedygtig mod alternative opvarmningsformer i den enkelte husstand.
- I Danmark bliver der løbende konstateret nye pesticider i drikkevand. I FFV Vand analyseres der løbende for pesticider, og der foretages store analyser ud over lovkrav. Der er fundet spor af pesticider, dog langt under grænseværdier.
- Hacking og anden uønsket adgang til koncernens it og ot-systemer er en alvorlig trussel. Derfor øges it- sikkerheden løbende i samarbejde med ekstern leverandør, og EnergiCERT.
- Fornødent beredskab i forbindelse med pandemier, brownout eller andre udefra kommende forhold.

Der arbejdes fokuseret på at imødekomme de ovenfor nævnte strategiske og forretningsmæssige risici, og disse er desuden behandlet i koncernens strategi. Forberedelse af koncernens beredskab og it og ot-sikkerhed er med henblik på at opfylde kravene i NIS2-direktivet og CER-direktivet er igangsat.

Koncernens bestyrelse vurderer årligt selskabernes risikostyring med beskrivelse af alle væsentlige risici og forholdsregler.

Koncernen arbejder efter kodeks for god selskabsledelse i kommunalt ejede forsyningsselskaber, og redegørelse kan findes på hjemmesiden FFV.dk.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen har til sikring mod rentestigninger på leasingforpligtelser indgået renteswap til delvis dækning af renterisici. Der henvises til note 12 for en yderligere beskrivelse.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen er ikke omfattet af årsregnskabsloven regler om redegørelse om samfundsansvar. Dog har koncernen valgt at udarbejde en frivillig redegørelse jf. årsregnskabslovens §99a, hvor der er tilvalgt at rapportere på sociale og medarbejderforhold samt miljø- og klimaforhold. Der er den i henseende ikke tilvalgt at rapportere på hverken menneskerettigheder og anti-korruption.

Miljø- og klimaforhold

Da koncernen driver forsyningsvirksomhed i Faaborg-Midtfyn Kommune, indenfor vand, varme, spildevand og renovation, er de væsentligste risici for miljøet forbundet med ressource- og energiforbrug.

Vi ønsker at beskytte miljøet og klimaet ved løbende at reducere virksomhedens emissioner ved at arbejde på til stadighed at udnytte ressourcer mere effektivt.

I 2023 har koncernen haft strategien op til vurdering:

Klima og miljø, med fokus på

- Drivhusgasser
- Udledninger og rent vand
- Genanvendelse Kommunikation, med fokus på
- Kommunikation intern/ekstern
- Forbrugerrelation
- Samfundsansvar Samarbejder, med fokus på
- Fremsyn
- Samarbejder og partnerskaber
- Interne samarbejder

Strategien omfatter koncernens arbejde med FN9s verdensmål, hvor der er særlig fokus på nr. 6 Rent vand og sanitet, nr. 7 Bæredygtig energi, og nr. 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Arbejdet med strategi og verdensmål skal resultere i, at vi nedsætter vores miljø- og klimaaftryk, i takt med at vi optimerer vores forbrug af ressourcer og energi.

Ledelsesberetning

Sociale og medarbejderforhold

Koncernen har en række politikker og tiltag, der primært sigter mod et frivilligt, højt socialt og sundhedsmæssigt engagement, fx retningslinjer for medarbejderudvikling og trivsel, alkohol-, rusmiddel- og rygepolitik, sundhedspolitik, voldspolitik, adgang til ekstern krisehjælp, arbejdsmiljøpolitik, økonomisk tilskud til personaleaktiviteter mv. Effekterne af disse politikker og tiltag vurderes og tilpasses løbende af såvel ledelsen som i samarbejds- og arbejdsmiljøorganisationen.

En væsentlig risiko for sociale forhold i lokalsamfundet udgøres af eventuel ledighed på arbejdsmarkedet. FFV Energi & Miljø A/S prioriterer at hjælpe med at medarbejdere uden for arbejdsmarkedet igen kan komme i regulært arbejde. Derfor arbejder virksomheden med det rummelige arbejdsmarked, hvor der skabes plads til medarbejdere med bl.a. nedsat arbejdsevne. I hele koncernen er der løbende

ledige i virksomhedspraktik og der rekrutteres fra denne gruppe ved nyansættelser. I 2024 har vi haft 7 ledige i virksomhedspraktik og 3 medarbejdere i fleksjob. Vi fortsætter i 2025 med at tilbyde virksomhedspraktik for ledige og fleksjob samt engagere os i samarbejder for at mindske ledigheden.

På det uddannelsesmæssige område medvirker FFV Energi & Miljø A/S til at skabe praktikpladser for unge under uddannelse inden for områderne administration, teknisk administration samt chaufførområdet. Endvidere er FFV Energi & Miljø A/S godkendt som aftjeningssted for samfundstjeneste ved genbrugsstationerne. Det er koncernens indtryk at disse initiativer bidrager positivt til lokalsamfundet.

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

FFV Energi & Miljø A/S ønsker, at kvinderne i koncernen oplever, at de har samme udviklings- og karriere muligheder som deres mandlige kollegaer og der følges op herpå gennem trivselsundersøgelser. I forbindelse med ansættelse og rekruttering (såvel internt som eksternt) til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at forsyningsbranchen er et mandsdomineret område. Selskabet ønsker samtidig at tiltrække de personer, der er bedst kvalificerede til jobbet.

Oversigt

	2024	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------	------

Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer	3	3	3	3	3
Underrepræsenteret køn i %	33	33	33	33	33
Måltal i %	33	33	33	33	33
Årstal for opfyldelse af måltal	2019	2019	2019	2019	2019

Øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer	7	7	7	7	7
Underrepræsenteret køn i %	29	29	29	43	43
Måltal i %	29	29	29	29	29
Årstal for opfyldelse af måltal	2019	2019	2019	2019	2019

Øverste ledelsesorgan

Øverste ledelsesorgan består af generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i FFV Energi & Miljø A/S og udgøres af to kvinder og 1 mand og svarer til selskabets mål. Det underrepræsenterede køn er mand. Med 3 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer kan der ikke opnås ligelig kønsfordeling, hvorfor måltallet er 33%, og der er derfor opnået ligelig kønsfordeling i bestyrelsen.

Øvrige ledelsesniveauer

Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer består af direktion og afdelingsledere og udgøres af 2 kvinder og 5 mænd. Kvinder udgør 29% og mænd 71% af ledelsesniveauet, og der er dermed opnået ligelig kønsfordeling ifølge Erhvervsstyrelsen.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2025 forventes koncernens omsætning at udgøre i niveauet 230-240 mio. kr. På den baggrund forventes et resultat i størrelsesordenen 40-50 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning		246.371	248.448	35.896	36.114
Produktionsomkostninger	2	-120.028	-123.727	-17.261	-16.803
Bruttofortjeneste		126.343	124.721	18.635	19.311
Distributionsomkostninger	2	-49.487	-46.621	0	0
Administrationsomkostninger	2	-31.175	-25.853	-19.677	-19.373
Resultat af ordinær primær drift		45.681	52.247	-1.042	-62
Andre driftsindtægter		361	487	186	144
Andre driftsomkostninger		-269	-360	0	0
Resultat før finansielle poster		45.773	52.374	-856	82
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	36.620	48.822
Finansielle indtægter	3	7.315	8.511	6.603	8.101
Finansielle omkostninger	4	-5.297	-4.889	-583	-1.017
Resultat før skat		47.791	55.996	41.784	55.988
Skat af årets resultat	5	-7.147	-1.431	-1.140	-1.423
Årets resultat	6	40.644	54.565	40.644	54.565

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Software		371	620	371	620
Udviklingsprojekter under udførelse		1.026	0	1.026	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.397	620	1.397	620
Grunde og bygninger		81.487	86.524	10.539	11.648
Produktionsanlæg og maskiner		366.729	375.323	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.457	67.067	1.168	1.564
Distributionsanlæg		816.167	810.590	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		35.321	13.163	46	0
Materielle anlægsaktiver	8	1.360.161	1.352.667	11.753	13.212
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	1.191.909	1.156.173
Andre værdipapirer og kapitalandele		10	10	10	10
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling		4.234	4.367	0	0
Finansielle anlægsaktiver		4.244	4.377	1.191.919	1.156.183
Anlægsaktiver		1.365.802	1.357.664	1.205.069	1.170.015
Råvarer og hjælpematerialer		1.827	2.063	0	0
Varebeholdninger		1.827	2.063	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.946	6.538	2.022	490
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.951	10.929	26.965	32.156
Underdækning		5.768	1.096	0	0
Andre tilgodehavender	11	9.358	9.486	0	614
Udskudt skatteaktiv	13	0	6.701	1.873	3.014
Selskabsskat		3.585	3.415	3.585	3.415
Periodeafgrænsningsposter	12	2.370	2.848	249	543
Tilgodehavender		43.978	41.013	34.694	40.232

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Værdipapirer	10	101.298	107.097	101.298	107.097
Likvide beholdninger		111.274	87.371	56.702	49.099
Omsætningsaktiver		258.377	237.544	192.694	196.428
Aktiver		1.624.179	1.595.208	1.397.763	1.366.443

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital		32.000	32.000	32.000	32.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	884.049	848.313
Reserve for sikringstransaktioner		808	1.691	0	0
Overført resultat		1.241.609	1.200.965	358.368	354.343
Egenkapital		1.274.417	1.234.656	1.274.417	1.234.656
Hensættelse til udskudt skat	13	197	0	0	0
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling		1.151	847	0	0
Hensatte forpligtelser		1.348	847	0	0
Kreditinstitutter		78.099	77.948	0	0
Leasingforpligtelser		106.421	114.127	161	182
Langfristede gældsforpligtelser	14	184.520	192.075	161	182
Kreditinstitutter	14	114.206	124.494	110.242	120.659
Leasingforpligtelser	14	12.151	11.801	21	21
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	565	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.192	25.346	1.561	1.139
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	5.356	3.501
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	3.585	3.415
Overdækning		1.874	801	0	0
Anden gæld		4.471	4.623	2.420	2.870
Kortfristede gældsforpligtelser		163.894	167.630	123.185	131.605
Gældsforpligtelser		348.414	359.705	123.346	131.787
Passiver		1.624.179	1.595.208	1.397.763	1.366.443

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter	18				
Begivenheder efter balancedagen	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	32.000	1.691	1.200.965	1.234.656
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-1.132	0	-1.132
Skat af øvrige egenkapitalbevægelser	0	249	0	249
Årets resultat	0	0	40.644	40.644
Egenkapital 31. december	32.000	808	1.241.609	1.274.417

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	32.000	848.313	354.343	1.234.656
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-883	0	-883
Årets resultat	0	36.619	4.025	40.644
Egenkapital 31. december	32.000	884.049	358.368	1.274.417

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2024	2023
		TDKK	TDKK
Årets resultat		40.644	54.565
Regulering	15	56.673	62.387
Ændring i driftskapital	16	-3.637	-31.602
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		93.680	85.350
Renteindbetalinger og lignende		5.293	-1.114
Renteudbetalinger og lignende		-5.297	-4.889
Pengestrømme fra ordinær drift		93.676	79.347
Betalt selskabsskat		-170	191
Pengestrømme fra driftsaktivitet		93.506	79.538
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.026	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-60.620	-79.522
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		133	0
Salg af materielle anlægsaktiver		1.582	242
Køb af værdipapirer		0	-62.291
Salg af værdipapirer		7.821	65.890
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-52.110	-75.681
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-10.137	-11.576
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-15.704	-7.883
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	1.916
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	5.775
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.348	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-17.493	-11.768
Ændring i likvider		23.903	-7.911
Likvider 1. januar		87.371	95.282
Likvider 31. december		111.274	87.371
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		111.274	87.371
Likvider 31. december		111.274	87.371

Noter til årsregnskabet

4. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5.297	4.889	583	1.017
5.297	4.889	583	1.017

5. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat

Regulering af udskudt skat
vedrørende tidligere år

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
863	1.240	1.140	1.423
6.035	0	0	0
6.898	1.240	1.140	1.423

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat

Skat af egenkapitalbevægelser

7.147	1.431	1.140	1.423
-249	-191	0	0
6.898	1.240	1.140	1.423

6. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode

Overført resultat

Moderselskab	
2024	2023
TDKK	TDKK
36.619	48.822
4.025	5.743
40.644	54.565

Noter til årsregnskabet

7. Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab	
	Software	Udviklingsprojekter under udførelse	Software	Udviklingsprojekter under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.195	0	1.195	0
Tilgang i årets løb	0	1.026	0	1.026
Kostpris 31. december	1.195	1.026	1.195	1.026
Ned- og afskrivninger 1. januar	576	0	576	0
Årets afskrivninger	248	0	248	0
Ned- og afskrivninger 31. december	824	0	824	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	371	1.026	371	1.026
Afskrives over	5-7 år		5-7 år	

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver Koncern

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Distributions anlæg	Materielle anlægs-aktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	140.367	710.091	136.067	994.619	13.160
Tilgang i årets løb	300	0	0	0	60.620
Afgang i årets løb	-1.119	0	-1.176	0	0
Overførsler i årets løb	553	13.161	4.764	21.116	-38.459
Kostpris 31. december	140.101	723.252	139.655	1.015.735	35.321
Ned- og afskrivninger 1. januar	53.844	334.768	68.998	184.030	0
Årets afskrivninger	4.490	21.755	11.114	15.538	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-850	0	-906	0	0
Overførsler i årets løb	1.130	0	-8	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	58.614	356.523	79.198	199.568	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	81.487	366.729	60.457	816.167	35.321
Afskrives over	10-50 år	7-75 år	2-20 år	20-100 år	
Heraf finansielle leasingaktiver	0	78.021	36.712	0	0

Permeo dokumentnøgle: 55XG5-3XOP6-WYEX5F-B009B-82788-F114ND

Noter til årsregnskabet

Moderselskab

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	22.914	5.016	0
Tilgang i årets løb	0	0	245
Afgang i årets løb	-855	-320	0
Overførsler i årets løb	162	38	-199
Kostpris 31. december	22.221	4.734	46
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.268	3.452	0
Årets afskrivninger	1.000	434	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-586	-320	0
Ned- og afskrivninger 31. december	11.682	3.566	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.539	1.168	46
Afskrives over	10-50 år	3-20 år	
Heraf finansielle leasingaktiver	0	175	0

Noter til årsregnskabet

9. Kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	307.860	307.860
Kostpris 31. december	307.860	307.860
Værdireguleringer 1. januar	848.313	800.168
Årets resultat	36.620	48.822
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-884	-677
Værdireguleringer 31. december	884.049	848.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.191.909	1.156.173

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
FFV Vand A/S	Ringe	100%	75.904	548
FFV Renovation A/S	Ringe	100%	14.723	0
FFV Spildevand A/S	Ringe	100%	1.051.459	35.151
FFV Varme A/S	Ringe	100%	48.903	0

10. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	TDKK	TDKK
Koncern		
Børsnoterede værdipapirer	2.016	101.298
Moderselskab		
Børsnoterede værdipapirer	2.016	101.298

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

11. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Aktiver	1.035	2.168	0	0
---------	-------	-------	---	---

	Værdiregule- ring, egenkapital	Dagsværdi 31. december
	TDKK	TDKK
Renteswap - Variabel til fast	-1.132	1.035

Koncern

Aftaler om renteswap er indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på variabelt forrentede lån. Aftalerne har en restløbetid på 135 måneder. I aftalernes løbetid modtages variabel rente og betales fast rente på 0,37% på lån med en hovedstol på TDKK 39.888 . Renteswapaftalen er indgået for hele lånets løbetid. Dagsværdien af renteswappen udgør på balancedagen TDKK 1.035

Den samlede variabelt forrentede gæld udgør 39.888 t.kr. (2023: 43.239) (leasingforpligtelse)

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, renter og leasing

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
13. Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-6.701	-7.941	-3.014	-4.437
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	6.035	0	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	863	1.240	1.141	1.423
Hensættelse til udskudt skat 31. december	197	-6.701	-1.873	-3.014

Koncern

Koncernen har pr. 31. december 2024 et udskudt skatteaktiv på TDKK 105.378 (2023 TDKK 116.285) Aktivet er ikke indregnet i koncernregnskabet, idet skatteaktivet ikke forventes at blive udnyttet inden for overskuelig fremtid, som følge af at koncernens selskaber er underlagt "hvile-i-sig-selv" princippet.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.				
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:				
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	62.015	63.678	0	0
Mellem 1 og 5 år	16.084	14.270	0	0
Langfristet del	78.099	77.948	0	0
Inden for 1 år	3.964	3.835	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	110.242	120.659	110.242	120.659
	192.305	202.442	110.242	120.659

Noter til årsregnskabet

14. Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Efter 5 år	66.755	61.423	0	0
Mellem 1 og 5 år	39.666	52.704	161	182
Langfristet del	106.421	114.127	161	182
Inden for 1 år	12.151	11.801	21	21
	118.572	125.928	182	203

15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-7.315	-8.511
Finansielle omkostninger	5.297	4.889
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	51.544	52.871
Skat af årets resultat	7.147	1.431
Andre reguleringer	0	11.707
	56.673	62.387

16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Ændring i varebeholdninger	236	934
Ændring i tilgodehavender	-9.496	-1.185
Ændring i andre hensatte forpligtelser	304	0
Ændring i leverandører mv.	6.451	-31.160
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-1.132	-191
	-3.637	-31.602

Noter til årsregnskabet

Koncern		Moderselskab	
2024	2023	2024	2023
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har samlet en reguleringsmæssig underdækning på 5.424 t.kr. Underdækningen er ikke indregnet i årsregnskabet, idet det er uvist i hvilket omfang den vil blive opkrævet.

Underdækningen består af en overdækning vedrørende tilgodehavende skat inkl. renter som følge af afgørelsen af vandskattesagen på 1.397 t.kr., og en underdækning for 2024 på 6.821 t.kr.

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6mdr.	644	385	0	0
--	-----	-----	---	---

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Der forventes en afgørelse vedrørende statens vejvandsbidrag. Afgørelserne kan påvirke tidligere års opkrævninger, men forventes ikke at påvirke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Koncernen er som led i koncernens normale aktiviteter part i et antal tvister. Der er ikke sket indregning i årsregnskabet, da udfaldet af sagerne er usikkert. Afgørelsen af tvisterne forventes ikke at påvirke koncernens økonomiske stilling væsentligt.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for og kildeskatter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

Noter til årsregnskabet

18. Nærtstående parter

	Grundlag
Bestemmende indflydelse	
Faaborg-Midtfyn Kommune Tinghøj Alle 2, 5750 Ringe	Ultimativ ejer
Transaktioner	
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.	
Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.	

19. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FFV Energi & Miljø A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for håndtering af spildevand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for håndtering af spildevand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet FFV Energi & Miljø A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Noter til årsregnskabet

Årets udvikling i den regulatoriske over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen. Saldo for den regulatoriske over-/underdækning optages som en særskilt post i balancen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige afskrivning på goodwill i det omfang, goodwill vedrører produktionsaktiviteten.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med . Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-50 år
Distributionsanlæg	20-100 år
Produktionsanlæg og maskiner	7-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender (anlægsaktiver).

Noter til årsregnskabet

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Решение задачи о квантовании информации: $S_{\text{квант}} = S_{\text{класс}} - \Delta S$

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Møller

Adm. direktør

Serienummer: 21fcc9d1-a141-404c-906a-e981b0cc1d15

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-04-24 13:37:38 UTC



John Buur Christiansen

Næstformand

Serienummer: 4b59d6dc-9246-4604-bdd7-1140a0cc4f88

IP: 93.162.xxx.xxx

2025-04-24 17:27:52 UTC



Allan Frank Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 508b4212-8c3b-4265-959b-dc88610415db

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-04-25 04:04:34 UTC



Michael Koue Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 33426cd4-a055-43f5-91da-eb42ce2ffd0d

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-04-25 06:43:39 UTC



Hanne Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 4a4cd808-8c7b-4a02-8b89-87ed7ebabb50

IP: 87.63.xxx.xxx

2025-04-25 08:36:44 UTC



Astrid Donnerborg

Næstformand

Serienummer: astrid.donnerborg@gmail.com

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-25 09:50:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-04-25 09:59:28 UTC



Mette Plambech Jensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: a788aaa9-5015-4674-b50a-621325f50085

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-04-27 18:23:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Astrid Donnerborg

Dirigent

Serienummer: astrid.donnerborg@gmail.com

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-06-11 10:07:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.